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Protokół  Nr 5/2012 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu,  
Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 
 z dnia 16 maja  2012 r. 

Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
Ryszard Dembniak – Wiceprzewodniczący Komisji 
Stanisław Kochanek – członek Komisji                                                                                                        
Jan Mazur- członek Komisji 
 
Nieobecny: 
Jan Greczycho – członek Komisji 
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Wioleta Muszyńska 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Nieobecny: 
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Wiesław Czyczerski- Burmistrz Zbąszynka 
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy 
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 
 
 
            
Posiedzenie Komisji Wspólnej  trwało od godz. 13.00  do godz. 15.20  
Ogólna liczba radnych bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 12 
 
Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodnicz ący Rady Jan Mazur . 
 
Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco: 
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1.  Sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy Zbąszynek za 2011 rok, 

a) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka. 
2. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 

 
Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie. 
 
Na wstępie wspólnego posiedzenia, przed przejściem do omawiania zagadnień zawartych  
w porządku obrad Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał radnym o posiedzeniu 
Komisji Regulaminowej, która odbędzie się w dniu 21.05.2012 r. o godz. 8.30 w pok. nr 21 
tut. Urzędu. 
Ponadto Pan Jan Mazur  poinformował, iŜ w dniu dzisiejszym o godz. 12.00 odbyło się 
posiedzenie Komisji Gospodarki i BudŜetu, podczas którego radni zapoznali się  
z przedmiotem skargi wniesionej przez Pana Stanisława Gorskiego w dniu 4 maja 2012 r., 
po czym zajęli stanowisko w sprawie. 
 
Ad.1  
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  odniosła się do zakresu dokumentów, które podlegają 
rozpatrzeniu przez Radę Miejską zgodnie z aktualną procedurą absolutoryjną. 
We wstępie swojej wypowiedzi Pani Skarbnik  skupiła się przede wszystkim na omówieniu 
ogólnej konstrukcji wykonania budŜetu zawierającej zestawienie dochodów i wydatków, 
wynikających z zamknięć rachunków budŜetu, w szczegółowości adekwatnej do uchwały 
budŜetowej, przyjętej na 2011 rok.  
 
Ponadto Pani Aneta Nawracała  omówiła:  

� wykonanie planu finansowego OKSiR w Zbąszynku za 2011 rok zawierające 
tabelaryczne zestawienie dochodów i wydatków niniejszej instytucji, 

� zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków 
pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej w 2011 r. 

� stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich (sporządzony na dzień 
31.12.2011 r.). 
 

Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawio nej informacji. 
 
Następnie Pani Skarbnik  omówiła sprawozdanie finansowe za 2011 rok wg następującego 
wyszczególnienia:  

� bilans jednostki budŜetowej i samorządowego zakładu budŜetowego, 
� bilans z wykonania budŜetu jednostki samorządu terytorialnego, 
� rachunek zysków i strat jednostki- łącznie jednostek budŜetowych, 
� zestawienie zmian funduszu jednostki – łącznie jednostek budŜetowych. 

 
Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawio nej informacji. 
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W ramach powyŜszego zagadnienia Skarbnik Gminy  zapoznała radnych z informacją  
o stanie mienia Gminy Zbąszynek oraz treścią opinii składu orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłoŜonym przez Burmistrza Zb ąszynka  
sprawozdaniu z wykonania budŜetu Gminy Zbąszynek za 2011 rok. 

Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawio nej informacji i skierowały j ą pod 
obrady sesji. 
 
Na salę obrad przybył radny Jan Greczycho. 
Aktualna liczba uczestnicz ących w posiedzeniu-13 radnych. 
 
Ad. 2 
 
W części poświęconej sprawom bieŜącym Przewodnicz ący Rady  w pierwszej kolejności 
odniósł się do wniosku radnego Wojciecha Półtoraka  zgłoszonego na posiedzeniu Komisji 
Gospodarki i BudŜetu w miesiącu kwietniu. Radny wnioskował o przedstawienie informacji 
dotyczących wniosków i zaleceń  pokontrolnych RIO i NIK. 
 
Zgodnie z powyŜszym wstępnych informacji na ww. temat udzielił Burmistrz Zb ąszynka 
Wiesław Czyczerski. 
Następnie Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  zapoznała radnych z wystąpieniami 
pokontrolnymi: NajwyŜszej Izby Kontroli oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej, w tym  
z uwagami, zaleceniami organów nadzoru oraz odpowiedziami tut. Urzędu. 
 
Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawio nej informacji. 
 
Następnie Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił następujące projekty 
uchwał: 

�    w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budŜetu za 2011 rok (projekt nr 1) 

�    w sprawie absolutorium (projekt nr 2) 

�   w sprawie zmian uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2012 rok (projekt nr 3) 

�   w sprawie  ustalenia Regulaminu korzystania z kompleksów boisk sportowych „Moje 
boisko – Orlik 2012” połoŜonych na terenie Gminy Zbąszynek (projekt nr 4) 

�    w sprawie zmiany do Statut Gminy Zbąszynek (projekt nr 5) 

�     w sprawie podziału Gminy na stałe okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, 
numerów i liczby radnych wybieranych w kaŜdym okręgu (projekt nr 6) 

�     w sprawie podziału Gminy Zbąszynek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 
numerów, granic oraz siedzib obwodowych Komisji wyborczych (projekt nr 7) 
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�     w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Stanisława Górskiego z dnia 4 maja 2012 roku 
na brak odpowiedzi na pismo z dnia 23 kwietnia 2012 r. w sprawie wykonania na 
terenie działki nr 112/3 prac studyjnych bez zgody właściciela działki (projekt nr 8) 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła uzupełnienie informacji w stosunku do 
projektu uchwały nr 3. 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  w ramach uzupełnienia odniósł się do projektu uchwały 
nr 8, streszczając przebieg posiedzenia Komisji Gospodarki  i BudŜetu, na którym omawiano 
sprawę skargi, która wpłynęła do biura Rady Miejskiej w dniu 4 maja 2012 r. 
(Komisja Gospodarki i BudŜetu uznała skargę za bezzasadną. Projekt uchwały w niniejszej 
sprawie jednogłośnie skierowała pod obrady sesji). 
 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powy Ŝszych 
uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 
 
Następnie Inspektor Tadeusz Czy Ŝ przedstawił dodatkowe 2 projekty uchwał: 

�   w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Zbąszynek (projekt nr 9) 

�   w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów połoŜonych w obrębie miejscowości Dąbrówka Wlkp.  
i Rogoziniec (projekt nr 10) 

Komisje Stałe Rady jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powy Ŝszych 
uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 
 

Przewodnicz ący Rady  poinformował, iŜ na posiedzeniu Konwentu jednogłośnie podjęto  
decyzję o przeniesieniu obrad sesji z dnia: 31.05.2012 r. na dzień: 04.06.2012 r. 

Przewodnicz ący Rady zwrócił uwagę na fakt, iŜ projekty uchwał przedstawione przez 
Inspektora Tadeusza Czy Ŝa nie widnieją w zawiadomieniach o sesji, które przekazano 
radnym w formie pisemnej. W związku z tym uzupełniony porządek obrad radni otrzymają na 
sesji  w ww. terminie. 

 
Następnie radni poruszyli szereg spraw związanych z organizacją Ŝycia na terenie Gminy 
Zbąszynek. Na skierowane przez radnych pytania, odpowiedzi udzielił Burmistrz 
Zbąszynka Wiesław Czyczerski.  
 
Na koniec Przewodnicz ący Rady  jeszcze raz przypomniał o organizowanym w dniu 
19.05.2012 r. turnieju strzeleckim w Rogozińcu z okazji święta samorządu. Poprosił radnych 
o ostateczne zdeklarowanie się co do uczestnictwa w nim.  
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Ponadto Pan Jan Mazur przypomniał o organizowanym w dniu 22.05.2012 r. wyścigu 
kolarskim „Bałtyk – Karkonosze Tour”, oraz XVI Memoriale im. B. Niemca w dniu  
26.05.2012 r. w Dąbrówce Wlkp. 
 
Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Zięba 
 
Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


